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ŚWIĘTO PLONÓW, CHLEBA I ROLNIKÓW, CZYLI UROCZYSTE DOŻYNKI W GMINIE SIEWIERZ

    Tegoroczne święto plonów obchodziliśmy w naszej gminie w niedzielę 23 sierpnia br. Uroczystość dożynkowa miała miejsce w Wojkowicach
Kościelnych,  rolę gospodarza  wydarzenia pełniło sołectwo Podwarpie.
 
    Przed remizą OSP Wojkowice Kościelne zebrali się w uroczystym korowodzie dożynkowym licznie przybyli goście, przedstawiciele sołectw, kół
gospodyń wiejskich, poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych i organizacji społecznych z terenu gminy Siewierz.  O godz. 15.00
rozpoczęła się uroczysta polowa Msza św., przy licznym udziale wiernych, przedstawicieli władz państwowych, wojewódzkich, powiatowych i
samorządowych. Wśród gości, którzy zaszczycili wydarzenie swą obecnością byli między innymi:  Wiceminister Gospodarki Anna Nemś - Poseł
RP, Ewa Malik – Poseł RP, Waldemar Andzel – Poseł RP, Witold Klepacz – Poseł RP, Jerzy Borkowski - Poseł RP, Michał Wójcik - Radny Sejmiku
Województwa Śląskiego, Arkadiusz Watoła - Starosta Będziński, Radosław Baran - Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego, Robert Szpinda -
członek Zarządu Powiatu Będzińskiego, Tomasz Sadłoń - Wójt Gminy Psary, Janusz Żakowski - Dyrektor Biura Senatora RP Zbigniewa Meresa,
radni Rady Miejskiej w Siewierzu na czele z przewodniczącą Barbarą Bochenek, Dariusz Waluszczyk - Zastępca Burmistrza, Urszula Radziwołek -
Sekretarz  Gminy  Siewierz,  reprezentanci  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,  Polskiego  Związku  Emerytów  i  Rencistów,
Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Będzinie i wielu innych reprezentantów organizacji społecznych naszego regionu.

    Mszę św. w intencji rolników gminy Siewierz jako dziękczynienie za tegoroczne plony i dar urodzaju, odprawił ks. Stanisław Pala, proboszcz
Parafii  Św.  Marcina  w  Wojkowicach  Kościelnych.  W  swoim  słowie  do  wiernych  ks.  Proboszcz  podkreślił  symboliczny  wymiar  chleba  jako
szczególnej  łaski:  Uroczystość  dożynkowa  skłania  zawsze  do  refleksji.  Obyśmy  zawsze  umieli  Panu  Bogu  i  ludziom dziękować  za  dar  chleba
powszedniego i tego, który dla nas w każdej Eucharystii staje się Pokarmem na wieki. Następnie kapłan poświęcił wieńce dożynkowe, które
zostały przygotowane przez wszystkie sołectwa w naszej gminie.

    Staropolskim zwyczajem starostowie Dożynek Gminnych - Stanisława Nawrot oraz Krzysztof Albera przekazali bochen chleba, wypieczony z
tegorocznej  mąki  na  ręce  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Siewierz  Zdzisława  Banasia,  który  dokonał  oficjalnego  otwarcia  święta  plonów:  Święto
plonów to tradycja wpisana w dzieje polskiej wsi - zwieńczenie trudu pracy rolniczej, a jednocześnie symbol umiłowania rodzinnej ziemi. Piękny
zwyczaj uroczystych dożynek jako podziękowania za zbiory i urodzaj, z niezwykłym szacunkiem i czcią pielęgnujemy na Siewierskiej Ziemi.
Wielowiekowe tradycje rolnicze Gminy Siewierz są naszą chlubą, stanowiąc nasze dziedzictwo i  świadectwo naszej tozsamości.  W swym
wystąpieniu  Burmistrz  podkreślił  szczególne znaczenie  tradycji  rolniczych w Gminie  Siewierz  oraz  dokonał  podsumowania przedsięwzięć
gminnych, które  wpływają na rozwój terenów wiejskich naszego regionu.

    Następnie zgromadzeni goście mogli uczestniczyć w obrzędzie dożynkowym w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego „Podwarpianki”. Ważną
część uroczystości stanowiło wręczenie odznak Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”. Zaszczytne wyróżnienia z rąk Anny
Nemś – Wiceminister Gospodarki oraz Zdzisława Banasia Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz odebrali: Danuta Walo, Henryk Wyszyński oraz
Jacek Gocyła. Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz uhonorował także specjalnym wyróżnieniem za szczególne zasługi na rzecz rozwoju rolnictwa w
naszej gminie Jacka Gocyłę i Rafała Galę.

    Część artystyczną dożynek rozpoczął przegląd zespołów ludowych Gminy Siewierz. Ponadto publiczność zobaczyła kabaret "Wesołe Trio
Księcia Lipin" oraz bawiła się przy muzyce zespołów "Folk Expres", "Soleo" i "Biały Miś". Podczas dożynek gminnych nagrodzono również
twórców pięknych wieńców. Te misterne dzieła sztuki można było podziwiać od samego początku imprezy, ponieważ zostały wyeksponowane
tuż przed sceną. W konkursie zwyciężyło KGW z Żelisławic. W Dożynkowym Turnieju Sołectw najlepsze okazało się sołectwo Warężyn.

    Za przygotowanie tegorocznej uroczystości dożynkowej w Wojkowicach Kościelnych słowa uznanie i  szczególnej wdzięczności kierujemy
do Pani Sołtys Teresy Wieczorek oraz Rady Sołeckiej Sołectwa Podwarpie.
 
   Organizatorzy Dożynek Gminnych składają serdeczne podziękowania za udzieloną pomoc finansową sponsorom i darczyńcom, którymi w tym
roku byli: Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „DOLOMT” Kopalnia „Ząbkowice” S.A. w Dąbrowie Górniczej, TOPCON POLSKA Sp.
z o. o. z siedzibą w Siewierzu, Górnicze Zakłady Dolomitowe S.A. w Siewierzu, TRIBAG S.A. w Siewierzu, PPUH FABET Adam Flak w Siewierzu,
Bank  Spółdzielczy  w  Siewierzu,  Radny  Powiatu  Będzińskiego  Jan  Mucha  oraz  Zofia  i  Grzegorz  Popczyk,  Jadwiga  i  Krzysztof  Albera,  Mariusz
Dyduch, Jarosław Dydak, Mariola i Rafał Sikora, Stanisława Sikora, Zdzisława Białas, Bogdan Małagowski, Mariusz Kwiatkowski, Jacek Gawron,
Marzena i Adam Hyla oraz Witold Gaik.
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